Sábado, 13 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.282www.franca.sp.gov.br 3

Prefeitura Municipal de Franca, 12 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 131, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Nomeia cidadão, em substituição, as atribuições de Diretor Presidente da EMDEF e dá
outras providencias.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o ofício nº 170/2023 da Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca - EMDEF;

R E S O L V E

Art. 1º Fica NOMEADO o cidadão Hugo César Chereguini Filho para exercer, em substituição, as atribuições de Diretor Presidente
da Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca - EMDEF, durante o período de 15 a 19 de maio de 2023, em razão de
férias da titular do cargo a cidadã Milena Cristina Goulart Bernardino.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 12 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 132, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor de Contratos, junto à Secretaria
de Finanças, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Lígia Silva Granzoto, chapa 12.621, para exercer, em substituição, o Setor de Contratos,
junto à Secretaria de Finanças, pelo período de 15 a 29 de maio de 2023, em razão das férias da titular do cargo a servidora Raquel
Cristina de Araujo Viscondi, chapa 1.234.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 12 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 133, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Trata-se sobre concessão de LICENÇA SEM VENCIMENTOS para servidora municipal
e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o constante do Processo nº 2022013135;

R E S O L V E

Art. 1º Fica AUTORIZADA a concessão de licença sem vencimentos pelo período de 01 ano, a partir de 21 de maio de 2023, da
servidora pública municipal Thalita Rodrigues Pimenta, chapa 11.143, Enfermeira lotada junto ao SAMU.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.